湖 南 省 教 育 厅

关于认真学习贯彻习近平总书记做好

关工委工作重要指示的通知

各市州教育（体）局关工委，各普通高校关工委：

11 月 18 日，习近平总书记就做好关心下一代工作作出重要

指示，为做好关工委工作提供了根本遵循，指明了工作方向。学

习贯彻习近平总书记重要指示是当前关工委工作的头等重要任

务。为认真学习贯彻习近平总书记做好关工委工作的重要指示，

推进全省教育系统关工委工作，现将有关事项通知如下：

一、认真组织学习。各地各校关工委近期要结合本地本校

实际，制定学习方案，通过各种形式组织关工委工作人员和“五

老”原原本本地学习习近平总书记做好关工委工作的重要指示，

深刻领会其精神实质。

二、抓好贯彻落实。各地各校关工委要采取有效措施，将

贯彻习近平总书记重要指示精神抓紧抓细抓落实。要把学习贯彻

习近平总书记重要指示与抓好本地本校青少年思想道德教育结

合起来，与加强“五老”队伍建设结合起来，与开展主题教育活动

－2－

结合起来，与总结关工委工作的经验结合起来，推进关工委事业

不断创新发展。

三、加大宣传力度。各地各校要充分运用各种宣传载体，

采取多种方式，大力宣传习近平总书记重要指示精神，宣传广大

“五老”的先进事迹和崇高精神，宣传关工委工作的重要意义。

各地各校认真总结学习贯彻习近平总书记做好关工委工作

的重要指示的情况，要及时向各地各校党委（党组）汇报，并将

学习情况在 12月 31日之前以电子邮件的形式报送省教育厅关工

委。

联系人：杨志红

联系电话：13973131039

电子邮箱：hnsjytggw@163.com

             湖南省教育厅关心下一代工作委员会

                      2020 年 11 月 20 日

抄报：教育部关工委、湖南省关工委。